

Selmont Agro ApS

Havneøen 1, 7100 Vejle

CVR-nr. 34 59 43 68

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2023

Dirigent:

.....
Bettina Winther Christensen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Selmont Agro ApS
Adresse, postnr., by	Havneøen 1, 7100 Vejle
CVR-nr.	34 59 43 68
Stiftet	14. juni 2012
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Christina Rothmann Johansen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investering, handel og andre relaterede aktiviteter, herunder køb, besiddelse og salg af fast ejendom i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på 560.768 kr. mod et underskud på 8.848.460 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 11.116.592 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttotab	-406.034	-1.918.760
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-96.510	-7.000.974
	Resultat før finansielle poster	-502.544	-8.919.734
	Finansielle indtægter	452	979
3	Finansielle omkostninger	-58.676	-50.586
	Resultat før skat	-560.768	-8.969.341
4	Skat af årets resultat	0	120.881
	Årets resultat	-560.768	-8.848.460
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-560.768	-8.848.460
		-560.768	-8.848.460

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
6	Investeringsjendomme	26.604.000	5.600.000
		<u>26.604.000</u>	<u>5.600.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>26.604.000</u>	<u>5.600.000</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	6.113.135
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	121.119
		<u>0</u>	<u>6.234.254</u>
	Likvide beholdninger	486.715	154.999
	Omsætningsaktiver i alt	<u>486.715</u>	<u>6.389.253</u>
	AKTIVER I ALT	<u>27.090.715</u>	<u>11.989.253</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	11.036.592	11.597.360
	Egenkapital i alt	<u>11.116.592</u>	<u>11.677.360</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.828	284.349
	Gæld til tilknyttede virksomheder	15.847.158	0
	Anden gæld	48.209	27.544
	Periodeafgrænsningsposter	60.928	0
		<u>15.974.123</u>	<u>311.893</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>15.974.123</u>	<u>311.893</u>
	PASSIVER I ALT	<u>27.090.715</u>	<u>11.989.253</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Eventualaktiver
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	11.597.360	11.677.360
Overført via resultatdisponering	0	-560.768	-560.768
Egenkapital 31. december 2022	<u>80.000</u>	<u>11.036.592</u>	<u>11.116.592</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Selmont Agro ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 18.

Indtægter fra forpagtning og salg af handelsvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrati-
onsselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris, og ved efterfølgende måling til dagsværdi.

Dagsværdien opgøres ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Omkostninger, der tilfører en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber i forhold til anskaffelsestidspunktet, og som derved forbedrer ejendommens fremtidige afkast, tillægges kostprisen som en forbedring. Omkostninger, der ikke tilfører en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber, indregnes i resultatopgørelsen under ejendomsomkostninger.

Investeringsejendomme har som øvrige materielle aktiver, bortset fra grunde, en begrænset levetid. Den værdiforringelse, der finder sted, efterhånden som en investeringsejendom forældes, afspejles i investeringsejendommens løbende måling til dagsværdi. Der foretages derfor ikke systematiske afskrivninger over investeringsejendommens brugstid.

Værdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen under posten "Dagsværdiregulering af investeringsejendomme".

Tilgodehavender

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

3 Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	56.412	430
Øvrige finansielle omkostninger	2.264	50.156
	<u>58.676</u>	<u>50.586</u>

4 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	-121.119
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	238
	<u>0</u>	<u>-120.881</u>

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2022	12.600.974
Tilgange	21.100.510
Kostpris 31. december 2022	<u>33.701.484</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	-7.000.974
Årets dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	-96.510
Opskrivninger 31. december 2022	<u>-7.097.484</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u><u>26.604.000</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Investeringsejendomme

Opgørelse af dagsværdi

Virksomheden foretager investering i grunde og bygninger, der indregnes til dagsværdi jf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.

Investering består af grunde samt byggeprojekt i Vejle. Byggeprojektet er under opførelse pr. 31. december 2022.

Dagsværdien af grunde er opgjort med udgangspunkt i Finanstilsynets aktuelle jordpriser pr. 31. december 2022, herunder med hensyntagen til beliggenhed og anvendelsesmuligheder for grundene.

Dagsværdien af igangværende byggeprojekt er opgjort på baggrund af realiseret kostpris pr. 31. december 2022, eftersom ledelsen vurderer at dagsværdi ikke vil variere væsentlig fra kostpris ved færdiggørelse af projekt.

Dagsværdien for både grunde og byggeprojekt fastsættes således i niveau 3 i dagsværdihierarkiet. Årets urealiserede dagsværdiregulering er indregnet i resultatopgørelsen i linjen "Dagsværdiregulering af investeringsejendomme".

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Forudsætninger anvendt for opgørelse af dagsværdi af grunde:

Virksomheden værdiansætter grunde med udgangspunkt i Finanstilsynets aktuelle jordpriser pr. 31. december 2022, hvor der anvendes hektarpris i intervallet 140-180 t.kr. I forbindelse med fastlæggelse af intervallet, er der taget hensyn til beliggenhed og anvendelsesmuligheder for grundene.

Forudsætninger anvendt for opgørelse af dagsværdi af byggeprojekt:

Virksomhedens ledelse værdiansætter igangværende byggeprojekt til realiserede omkostninger, eftersom ledelsen vurderer at dagsværdi ikke vil variere væsentlig fra kostpris ved færdiggørelse af projekt.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet indgår i dansk sambeskatning med Selmont A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling.

8 Eventualaktiver

Selskabet har pr. 31. december 2022 et udskudt skatteaktiv på 1.692.125 kr. vedrørende fremførselsberettiget skattemæssigt underskud og udskudt skat på investeringsejendomme. Grundet usikkerhed om anvendelsen heraf, har ledelsen valgt ikke at indregne det udskudte skatteaktiv.

9 Sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Nærtstående parter

Selmont Agro ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Selmont A/S	Vejle	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Selmont A/S	Vejle	www.cvr.dk

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Christina Rothmann Johansen (CPR valideret)

SELMONT AGRO ApS CVR: 34594368

Direktion

På vegne af: Selmont Agro ApS

Serienummer: ac4738e3-e6b1-4c60-892e-e5953d9010ef

IP: 46.14.xxx.xxx

2023-03-24 15:16:31 UTC



Casper Kirk Johansen

Direktør for Selmont A/S

På vegne af: Selmont Agro ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-464829388131

IP: 80.209.xxx.xxx

2023-03-27 07:43:32 UTC



Thomas Skovsgaard

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 506ec200-3fd0-45f3-873a-7f813a40e7b1

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-03-27 09:46:36 UTC



Penneo dokumentnr: EY-506EC200-3FD0-45F3-873A-7F813A40E7B1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Bettina Winther Christensen

Dirigent

På vegne af: C. Kirk-koncernen

Serienummer: 55fd6baf-4ff5-49ca-8ffb-112e90848f4c

IP: 87.54.xxx.xxx

2023-05-12 12:47:52 UTC



Penneo dokumentnøgle: BKHFU-SB00C-8Z5QH-5WF33-K2E8B-FQXVA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>